PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

RETIFICAÇÃO – PSS – EDUCAÇÃO – Nº 001/2023
EDITAL Nº 019/2023

  A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias

nº1.611/2023 e nº 1.612/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e

demais cominações de direito, resolve:

 TORNAR PÚBLICO,

 O Edital de Retificação ao Edital nº004/2023, Edital nº007/2023 e Edital nº

012/2023:

I – Onde se lê:

CRONOGRAMA

10 a 17 de fevereiro de 2023 Inscrição e entrega de títulos e documentos do subitem 4.4

17 de fevereiro de 2023

até as 18 horas

Validação prévia das inscrições

23 de fevereiro de 2023

8h às 11h e das 13h30 às 16h30

Recursos a validação prévia das inscrições

24 de fevereiro de 2023 Validação final das inscrições e divulgação de horário e local

da Prova Escrita

26 de fevereiro de 2023 Prova Escrita

27 de fevereiro de 2023 Divulgação do gabarito da prova Escrita

27 e 28 de fevereiro de 2023 Recursos a divulgação do gabarito preliminar.

01 de março de 2023 Gabarito Oficial e Resultado Provisório da Prova escrita e de

títulos

 02 de março de 2023 Recursos ao resultado provisório da Prova Escrita e de Títulos

03 de março de 2023 Edital de Resultado Final

II- Leia-se:

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

CRONOGRAMA

10 a 17 de fevereiro de 2023 Inscrição e entrega de títulos e documentos do subitem 4.4

17 de fevereiro de 2023

até as 18 horas

Validação prévia das inscrições

23 de fevereiro de 2023

8h às 11h e das 13h30 às 16h30

Recursos a validação prévia das inscrições

24 de fevereiro de 2023 Validação final das inscrições e divulgação de horário e local

da Prova Escrita

26 de fevereiro de 2023 Prova Escrita

27 de fevereiro de 2023 Divulgação do gabarito da prova Escrita

27 e 28 de fevereiro de 2023 Recursos a divulgação do gabarito preliminar.

01 de março de 2023 Gabarito Oficial

02 de março de 2023 Resultado Provisório da Prova escrita e de títulos

 03 de março de 2023 Recursos ao resultado provisório da Prova Escrita e de Títulos

06 de março de 2023 Edital de Resultado Final

• Os recursos serão protocolados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura

de Bandeirantes/PR, no horário de 8:00 as 11:00 e 13:30 as 16:30.

II- Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 01 de março de 2023.

_____________________________________

Maria Aparecida de Moraes
Presidente da Comissão Organizadora e Executora

 do Processo Seletivo Simplificado

mailto:educacaoband2009@gmail.com